2.6 Acesso em ambiente remoto para até 15(quinze) usuários. Mês 12 1.500,00 18.000,00 

2.7 
Contabilidade Pública (geração do E-Contas TCM/PA) para 
Câmara Municipal, conforme art. 4º da IN 04-2022 do TCM-
PA. 

Mês 12 1.200,00 14.400,00 

Total R$: 10.700,00 128.400,00 

Valor Mensal: R$ 10.700,00 (Dez Mil e Setecentos Reais) 
Valor Global: R$ 128.400,00 (Cento e Vinte e Oito Mil e Quatrocentos Reais) 

CLÁUSULA II - Do Preço e das Condições de Pagamento 
2.1. O preço ajustado para execução do presente contrato é o valor de global de R$ 
128.400,00 (Cento e vinte e oito mil e quatrocentos reais), que será pago em corrente do 
País até 30 dias a contar da certificação de que o produto ou serviço foi aceito, onde a nota 
fiscal será atestada pelo responsável do departamento recebedor competente. 
2.3.Na hipótese de prorrogação prevista no subitem 3.1, da cláusula III, o valor mensal da

[...]

2.4 Nenhum acréscimo poderá exceder os limites estabelecidos no item anterior, 
salvo as supressões que poderão exceder os limites legais, quando acordada entre 
as partes. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1 A Prefeitura Municipal de Muaná pagará a contratada o valor mensal de R$ 
11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) e valor global de R$ 138.000,00 (cento e 
trinta e oito mil reais) na forma discriminada a seguir: 

Parágrafo Único. A Prefeitura arcará com todas as demais despesas necessárias à 
execução dos                                             serviços contratos. 

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 

vinculado a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento